
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 186, quinta-feira, 30 de sete 

  

EXTRATO DE RESCISÃO 

Extrato de Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Nº 20210527 - Inexigibilidade de 

Licitação Nº2021.2708-003/SESPORT. Objeto: contratação pelo periodo de 19 meses de 

acadêmico de educação física ou esporte, para atuar em apoio ao Programa Segundo 

Tempo - para desporto nas Instalações da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, 

tudo em conformidade com o termo de referência do Processo de Chamada Pública para 

Credenciamento Nº 2019,0811-001SECULDES. Contratante; Secretaria de Desportos e 

juventude do Município de Limoeiro do Norte- CE. Contratado: Luana Kelly Freitas da Silva, 

CPE Nº 067,052.173-57. Fundamento Legal: 4 rescisão contratual em questão encontra 

amparo no disposto no Art. 78, Parágrafo Único, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, e na clausula oltava, do Contrato Original. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.009/2021-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, torna público para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Outubro de 2021 às 09:00h, na 

sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada 

na Rua Treze de Maio, 226 - Centro - Maranguape - Ceará, estará realizando licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo Menor Preço por Lote cujo objeto é Registro de 

Preços visando à aquisição de órtese e próteses, de interesse do Hospital Municipal Dr. 

Argeu Gurgel Braga Herbster do Município de Maranguape-CE, tudo conforme 

especificações contidas no termo de referência, O Edital poderá ser obtido na site do BBM 

através do endereço | eletrônico http://www bbmnetlicitacoes com.br ou 

licimacoes.tee.ce gov.br. O recebimento das. propostas através do site do BBM dar-se-á até 
4s 08hDOmin do dia 19/10/2021, Início do Cadastramento das Propostas: 30/09/2021 às 
08:00h. Início da Disputa de Lances às 09h00min dia 19/10/2021 (horário de Brasília). 

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 

eletrônico: licitacao.mpeB gmail.com. 

Maranguape/CE, 29 de setembro de 2021. 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 3170901/2021 

Data de Abertura: 03/11/2021, às 9h. OBJETO: Contratação de Empresa 

Especializada na Execução Serviços de Engenharia para Coleta e Transporte de Resíduos 

Sólidos e Limpeza Pública Urbana do Município de Massapê-CE. MODALIDADE: Edital de 

Concorrência Nº 3170901/2021. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de 

Licitação, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h. 

Massapé-CE, 17 de Setembro de 2021. 
JOSÉ EVILÁSIO FARIAS 

Sec. de Infraestrutura e Melo Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2021.09.02.01- PE 

O Pregoeiro do Município de Miraima-CE torna público que se encontra à 
disposição dos Interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 2021,09.02.01- PE, cujo 

Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras é 
Eventuais Aquisições de Material permanente para suprir as necessidades das diversas 
Unidades Gestoras do Município de Miraima-CE, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das 
Propostas até o dia 14 de Outubro de 2021, às 09h (Horário de Brasília); Abertura das 

Propostas no dia 14 de Outubro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasilia) e o Fase da 
Disputa de Lances no dia 14 de Outubro de 2021 a partir das 09h (Horário de Brasília). O 
Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico do Comprasnet: 

www. gov br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. 

Miraima-CE, 29 de Setembro de 2021. 
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.09.27.1-SEINFRA 

O Presidente da CPL do Município de Missão Velha - CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no dia 03 de novembro de 2021, às 09:00h na Sede 

da Comissão de Licitações localizada na Rus Dr. José Leite Landim Junior, 64 - Centro - 
Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
es Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto: contratação de 
empresa para os serviços de coleta, poda e transporte de resíduos sólidos domiciliares e 
comerciais na Sede e Distritos do Município de Missão Velha, Estado do Ceará. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 
08:00 às 14:00 horas e no sítio http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Missão Velha-CE, 29 de setembro de 2021. 
ESPEDITO CARLOS DE SOLISA JUNIOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1908.01/2021-SAP 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2409,001/2021-PE/SRP, ÓRGÃO GERENCIADOR: 

Secretária de Planejamento e Administração, REPRESENTANTE DO ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Inucencia Fonteles Fernandes. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE 
PREÇOS: MARIA ELIANE PEREIRA ME, inscrita no CNP! sob o Nº 11.303.281/0001-78, 

que Venceu os LOTES 02, 04 e 06 somando um Valor Global de R$ 220.498,10 
(Duzentos e Vinte Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Dez Centavos); CLEYSE 
M. RODRIGUES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 04.637.947/0001-69, que Venceu os 

LOTES 03 « 05 somando um Valor Global de R$ 389,848,15 (Trezentos e Oitenta e Nove 
Mil, Oltocentos e Quarenta e Oito Reais e Quinze Centavos) e À M DE SOUSA 
PAPELARIA - ME, inscrita no CNPI sob.o Nº 35.027.861/0001-48 que Venceu O LOTE 01 

somando um Valor Global de R$ 27.449,84 (Vinte e Sete Mil, Quatrocentos e Quarenta 
e Nove Reais é Oltenta e Quatro Centavos). PRAZO: 12 meses a partir da assinatura da 
Ata de Registro de Preço. Processo de Origem: Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 1908.01/2021-5RP. OBJETO; Seleção de Melhor Proposta para Registro de 

preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente, limpeza e higiene 

para atender as diversas Secretarias do Municipio de Moraújo-CE. DATA DA 
ASSINATURA: 24 de Setembro de 2021. Inutencia Fonteles Fernandes - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Planejamento e Administração, Moraújo-CE, 30 de Setembro 

de 2021, Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 

Moraújo. 

   “PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 
“AVISO DE LICITAÇÃO — 

O Pregosiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos 

interessados, que encontrasse aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 

documentação para a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 3009,01/2021, que 

terá a abertura da proposta no dia 13 de Outubro de 2021 às 14h00min, [Horário de 
Brasilia) no Portal: hrtp://www bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital, 

com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de 

equipamentos permanentes medico-hospitalares para o Hospital e as Unidades de Saúde 
de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na Integra na Comissão de Licitação, no endereço 
eletrônico acima, bem como site: municiplos.tce.ce.gov.br/licitaçoes/. 

Morrinhos - CE, 29 de Setembro de 2021. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preços nº 2021.05.06.01-TP, contrato nº 2021.07.13.01-FG. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através do(a) ordenador(a) de 

despesas do(a) fundo geral. CONTRATADO: top construções e serviços eireli, enpj: 

08,612.407/0001-81. OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de obra 
de recomposição de estrada vicinal da sede ao sítio frecheira. FUNDAMENTO LEGAL: ler n. 

8.666/93 e tomada de preços n * 2021.05.06.01tp. VALOR GLOBAL: r$ 409,127,52 
(quatrocentos e nove mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA: 180 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0707.15.451.0332.1.014 
CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS, ELEMENTO 

DE DESPESA: 44.90.5100. SIGNATÁRIO, PELO CONTRATANTE: Joel Victor Barbosa 

Cavalcante CONTRATADO: Thiago Alves de Oliveira Palácio. Nova Olinda/CE. 13 de julho de 
2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº Si-TPOD9/2021 
Extrato do Contrato resultante da Tomada de Preços Nº Si-TPO09/2021. OBJETO: 

Recuperação das estradas vicinais no Município de Nova Russas - conforme Contrato de 
repasse Nº. 908175/2020/MDR/CAIXA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0701.26,782.0047.1.021. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00/44.90,51,99. PRAZO: Até 180 

(Cento e Oitenta) dias, com vigência a partir de 28 de setembro de 2021 a 27 de março de 
2022. CONTRATANTE: Secretaria de infraestrutura e Urbanismo. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas. 
CONTRATADA: MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Francisco Rodrigues de Macedo Filho - Representante Legal. Nova Russas- 
CE, 28 de Setembro de 2021. Francisco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura é Urbanismo. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP009/2021 

O Drdenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura € Urbanismo, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Senhor 
Francisco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de despesas da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação, cujo 
OBJETO é a Recuperação das estradas vicinais no Município de Nova Russas - conforme 
Contrato de Repasse Nº, 908175/2020/MDR/CAIXA, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR q 

presente Processo Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços Nº St- 
TP009/2021, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos, Assim, nos termos da 
legislação vigente, fica o Presente Processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da 
Empresa: M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIREL! é declarada VENCEDORA com 

VALOR GLOBAL de R$ 1,800,241,94 (Um Milhão, Oitocentos Mil, Duzentos e Quarenta é 
Um Reais e Noventa e Quatro Centavos). 

Nova Russas-CE, 28 de Setembro de 2021. 
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e 
Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

a AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2109.01/21-PE 

Pregão Eletrônico nº 2109.01/21-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e 
tual isição de leites especiais para der as rn idades da Secretaria de Saúde 

do Município de Ocara-Ce, Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 
13 de outubro de 2021, às 10:00hs. Local: www.blicompras.org.br, Informações: fone (85) 
3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site; 
www tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 29 de setembro de 2021. 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.006/2021-PE 

A Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE, comunica aos interessados 
a Intenção de revogar o Pregão Eletrônico Nº 05.006/2021-PE, destinado a 
seleção de melhor proposta para futura e eventual locação de máquinas e 
equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente, verificou-se a necessidade de algumas 
modificações no Termo de Referência. Com este ato fica aberto o prazo 
recursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos 
do art. 109, |, “c" da Lei nº 8.666/93. 

Pacatuba-CE, 29 de setembro de 2021. 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Meio Ambiente 

  

? Esto decurento pode ser verificado no endereço eletrônico 
qe into: /Ponan gov ae autentadade html, pato código 053070210920002746 (E)   Documento aasinado digitalmente conforme MP po 2.200:3 de 24/08/0001, ICP 

qui institui a Infromsteutura am Chaves Públicas Brasileira - (CP Brasil



sas 
p
i
a
n
o
 

A 
eae 

e 
A
A
 

S
p
 
S
m
 

r
e
y
 
m
a
d
e
 

a
a
 

a
e
r
e
a
 

a 
. 

à aa 
Ni 

a
n
s
 e 

CSPE 
DI 

TS m
e
a
 

US 
o
 
nd 

L
o
L
 

e 
» 

anus 
'copgunuo 

ajuaBinep "eo'66 
mnosqr 

cujo 
[pos 

"%S 
E qoncor ÓpOE) 

SOSISAp 
soopgur 

T
u
s
o
o
"
S
E
d
i
u
 

Da 
nojo 
S
O
B
 

po" mama) 
SEIÓUICO 

NM 
-S97S sop 

sqrmje 
GojuQuio 

Ojo 
tua 

RIPI 
cpozel 

[
s
a
u
 

ap 
ogSenbe 

esed 
esudiuo 

op 
vgSeuuos 

e 
opuemaino 

cobaia 
sp 

onsbeu 
“ojolao 

no"enop-epas 
é EpuNDOS 

Sp S2)0U ÓF:1L SE 06: 209 
CSNQpU 08 

oqiatuipusia 
op 

ouguoy 
OU 

'anusa) 

pg OP 
I
L
T
E
 

“
L
I
V
O
D
O
/
P
L
S
 

SRP "60 
ON 

MSNI 
V
O
L
 
EpusoH 

D
B
I
U
O
S
 

IEUUSGUDAS 
& 

| 1: O
O
O
/
9
S
O
C
R
O
'
 

OP 
«MN 

“ph 
qu 

OUBINU 
OP 

Eng 
SU 

Epezied0! 1
)
 
EU epumbpe 

Jos prapod jeypa Op 
c
a
q
u
i
 

ye 
T
O
O
L
 

FeN 
(ONPadopo 

9 JSICNdSOpSICISH) ZH 
—NSISPE Tá 

"DI 
LOGÓZHE 

28L 
OL oN 

PINO 
di 

VOL 
Ep 

DD 
UNIDZUGO 

SE 
Sobe) 

ep 
E
S
P
 

dp 
ofssos 

ep 
Diajul 

";ZOZ/OLPL 
“ID 

OP 
UNICOUSO 

dE 
89) 

001000686" 196'S0N 
PdNO 

M
E
N
A
 
JeIeÓSOM 

pearery 
Sp 

r
u
g
a
s
 

=y 
:sejsodoJ 

Sep 
EInpSqe 

(LZOZIGUDE 
SElSOdOs op queutuoas 

ep 
o
u
 
“3Omauepusdopi) 

É 
x 

“Mer 
y 

P
E
R
 

 
 

 
 

 
 

  
1 

a 
se 

q 
20049 

oy 
[3 

504 
A 
90 

PO LDOOOE 
969 SO 

N 
FUND 

ddaVOLL] 
SOÇÓmUASSIdO) 

à OrUPLOO 
S
N
 
SESSIÁLIO 

E 

3 
TE 

O
B
L
T
E
 
L
T
L
 
LITE 

o BQURID|4 9P O5SI/3 OBON 
4Q IBÁSUNH ENÍSOH Op 

> OpIPS ap euEjAIDOS 
Ep SGAHE 

'EUEIEICAN ap 

cndioiuni 
“Satie 

LENZIVIO P
L
N
 
SOS OLA 

Op ONSIBau 
ap 

Ey- LZOZINCOPL 
oN SSuGnOIa 

Opera 

- 05044 
Pp Q9SIBoN SP EJV DP D

U
N
A
 
- DEVESEIR|N DP jedio(uniy exmyjoiara 

- puedo op o
p
t
a
 

q
a
 

“PaLGTEWEN 
0RDE-290P (50) euciajoi op Saege 

no cpssuioo Ep epaseu dog 

SE UOO: 90 ap OUPIOU OU S
E
P
A
Ç
O
 

TES 
CBI 

  

                                  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

sagdeuuojul 
peuor 

el 
oatugua 

a
 

CpiIdo 198 BIPOA 
FRUPO 

O 
“A U

S
 
IBUUIGA 

A
M
A
V
A
 
D
O
N
O
 
Cleapuro 

ou 

'ogêaiA SISO 
2 SSjuiojos S0ÓMVd 

op sejsodo sd se opunguos: qursa'LzO 
Op G

i
a
n
 

ap 
st EM 

op (eNisBig SP oupsou) - (Ses 
Sou) 4OGI8O SE PIS 

anb mopessaimu sor ojumupaduoo 
al 

 
 
 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

p
a
 
4
3
 
9P [2g0]5 Joj2A tico 

o
p
e
l
B
o
j
o
w
o
u
 

dsssoaid o opuas 
“
(
s
o
n
e
j
u
a
o
 

ajas à ejuavenh 

8 SpEo 
aAOU 

& Ejuassos 
a sojusoojo 

'ju-sjos 
o Ejuavenh) 

L
p
'
G
o
g
'
a
p
 

S
H
 
SP I

O
!
 Jojea ou 

'j 

BIOT OP 
BIOpSDUBA 

"Ei-LOOO/LEE09/"6Z 
0
 

PEND VOL 
S
I
O
S
E
U
O
S
a
I
d
E
A
 

O OJMIALOO 
JEI 

 
 

 
 

     

  
 
 
 
 
 
 

CORSENST] DP OESSALOS EP ssuopiSoid- Senbuem 
t
o
d
 

USIquI 
Olaf 

o E
I
m
s
a
c
J
u
]
 

Sp ENEjaiSos EP 
SPIOPeUSPIO=O/N 

Eid] 
“20 MSONTJUSO SADU 

5 EJUGAQU 
O SIDI GJES 

O SONNGOSTOS THU BIUDIEND 
9 09102) 66/109/0P1 SH9P) 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 
 
 

  

   

 
 

 
 

 
 

 
 

: 
"
d
O
 
Grupos sp gg 

30 
- MEL “NvopadNO op a

n
 

ou 
Tonny 

oo pera 
O 

j 

n
g
e
d
e
 

ANE 
C
H
E
U
B
I
S
 

- 
“eu 

piuDay 
E
u
 

"
O
R
I
E
N
T
A
R
 

OE 
7 

' 
ç 

o 

e 
a
 

DORNs M 
PN 

"OURO 
O) 

| njueojENES 
OPIeASO 

“LEUT SP Ouquiaos 
op 67" 

a "
C
B
I
S
D
O
'
O
 

qu MEP, 1604] 
[
P
L
A
 OU 

HSV 
Op PSSIUDA 

0-4 OUG/ (SO ORE WL AN FAN 
VOL 

CONAN O
N
U
 

SP 

Musa] OI ab 
6/0 

G)BOU seQSesaE Se LICO"EOSL 
Pp oyunl op LZ 9p 909'G l

e
u
 

orsodsip 08 
“Ve Op SOUL 

SOU 
Je SISBP ARÓEONNA Ep JEUG 

E “18 
Sep (ooui) 50 apre 

o opgpéou) 
.
|
I
S
N
I
T
A
 

DA ALTO q
n
 

a 
6 

Ud 
à 

EJSapadO CUGIEHN ojuaunpsoord 
Q “HÊ3]. dp JEdizjunhy Esnipajoud ep opSejon ap opssuoo 

Joputos 16] ep eua; Eu Ossóotud de sejsia epeynos) & jesunos: oreid o auaão Po 
MA 

DA 
Pen 

OR 
O 
a
 

a 
m
a
d
a
 

RO dp 
sei Caça 

ep ejeS EU ds-JzBOU 
E 'jUSÊIA OgSersido| à EUNISISP Gr 

O UJS CpIcos Gp "JO-Mei Sp 
Luca "Dunas ap ousa ou segdemppoui swunbje ep opepressoay & de senigioa Jun 

op ogijsnhe jEmusAS & EINIAy OpuesIA Soda ap onSidam :» orafao olho epeusorduato 

S
U
N
 

eu oi ojos op end 
9 env 

used 
“evides 

“nue 
open op oduuas 

coqnquo) 
[UCA 

En 
ju Op 

EVMaDOS 
Ep Sápepssaveu sep ojauipuals 

ered 
dito) 

— 
|orietpa 

eo opljress 
op osiefin 

e congynd euic iouiiuoiar o E
M
A
C
S
 

O 

& SUSOLINIOA SOND[i dp EjSiDo 'SIEINIGNOI O SaUENDINOp SOpUps sonpiseu op eum 
» oqupiopas op 

ogianor prata 
o RETA 

pd 
P
O
R
 

POPEURSDO) 
d
c
 

gseG6) 
ça 

que 

& euodSUEN “EJANO 
Sp SOMASE SOp opiroaro Exed RUBIN 

EONqUU 
E
z
a
d
u
]
 

ep E
E
 

"
e
 
L
E
0
2
/
9
0
0
/
S
0
 

;N CONQUDE 
SEBONd O Jebokar ini upStianuf 

so 
o
a
 

E 
ES 

epezpe-padss esasdisa ep ogómeguoo o cra(ao Dina 
LON TZ'6O LZ0TN EXNd 

e! 
— 
E
r
e
s
 

unir i
a
 

s
e
o
 

To du 
im 

de tm Rd na 
Tod 

pepin 
eu 

ogSEvol| 
JEZIDAI Ge) 

“LZ0Z SP OJQUIBAON 
PP YO Bi 

OP SEIO 
00:01 SE 

SNb 
| 

' 
t 

OONGnE EusO)"ORSERSM] DP OSSO) 
EP O;pquiHaqui soc pimup Sp peciogunipy esntia)ahd CP 

"DEE 

“Bs Op OXfSUNA O “ORÍENENT 2P GSI 
- LEAL Sp [edpIUNI 

EUNGOJDIA 
- RIESO OP OpSa 

a 

PL 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

Saiorem 
(Eioa 

pu 
SOP 

O ENISSOS 
6 CUPO) 

OO'VONTOL 
SH 

SP IEGOIB sojes ou ussodar 
R 

h 

« 
woo 

"DRSENaN ajussalé 
ap 

EOpaouoa as-nóides 
apepim|eud) ap 

q SOAENSANUPY SONASS 
p
m
 “
S
O
R
E
Í
P
U
T
S
 
09 

G
R
I
 

06 o
 

a
 

SnUoja BJOp3JUSA Esaudura 
«mumõos 

E Opues 
'1-17/ 901 20E 

«ul 
Odor dp SmranoL 

APERICITAA 
(egptea nora Fenquei) epiguap sossud 

op 
eueperqeuatisa essuduza 

op ogSejenuoo 

So 
p
l
a
,
 

quara 
a 

puesu 
ap 

80" 
quo 

! 

E anib 
iCoNQnd E

I
A
 

"SI N
E
U
P
U
E
S
 
90 [

C
d
I
U
N
A
 EINHDAIA 

ED T
O
 

Y 
“
L
T
 
SO L

E
O
 

«lá S
O
G
R
A
 
SP 

Pajo| JO 
obasd 

Jouotu cqusureS nl op oLuquo "Dpeuaa 
a opady 

Findsip op 
opou 

'aouaneia 
oplaid 

' 
n 

º 
Ê 

S
U
A
 

“ 
epeuoj 

- peuts 
E
l
o
y
 

2 
GOSTAM - 

PIJEGuEO 
a
p
 

[Edi2juna 
EsnusIasd 

- S
I
R
S
a
 

Op OpeiSa, 
cgsnen 

. 
a 

EirMapasa EP ORSON] 
DP 

VIUUEWUO 
ESTADO EP SHIPISALc 

O 
"| TUBO LZOE 

+ 
SOSDIA OP 

na 
a 

opustipess ppeo - A U
D
O
S
-
a
-
s
o
o
O
R
N
o
N
 

HMM 
ONIS op 

aim 
Jod 

HOOUO 
E PeUOL 

 TÊVLS ONIOUESINE OP SIA 
- MIPUSF SE 

Jediotuni EsmISgaNA 
- EIEDO Op Opéra 

  
 
 

 
 

"OPSENS 
Sp S

n
i
S
U
E
U
N
a
a
 
S
E
S
S
t
N
O
 

E 
di: 

ep 
Siusptsaus 

— OJoN 
Salios 

O
U
S
U
U
I
d
 
O
M
S
Q
I
V
 

"LZOZ SP 
O
M
U
I
M
O
S
 
Sp 

6
7
 
I
O
N
P
A
T
 

: 
e 

«
p
e
t
s
 o
 
L
A
 

DA V
I
E
 

D
R
T
 

N
D
 

O
 
O
 

A 
I
N
 

"
p
r
o
m
o
s
 

2 
a
r
a
n
h
a
s
 

E 
JU 

O
H
B
N
T
E
Z
S
 

30 
DE 

- 
V
E
V
I
D
 

= 
V
E
I
T
E
L
H
O
S
 

v
B
I
a
I
-
V
I
N
I
N
O
 

u
s
m
o
s
 
“DAUdO 

M
M
M
 

  
  
 
 

 



  

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII Nº223 | FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 202 
    
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº opa Z! 
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados. que se encontra aberto para tadast 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o nº 2809,01/4021, 

de julgamento menor preço, que será realizado no dia 18 de outubro de 2021, às 10h, no portal: http://www. bbmnetlicitacoes.com.br, conho Sega 

objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA GERADOR DE AR MEDICINAL E SISTEMA GERADOR DE VACUO CLÍNICO, PARA APEND 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão 

Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 

hrps;//licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

ee eso eee 

ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO CENTRO SUL - EXTRATO 

DO CONTRATO Nº 2021.09.28.1 — CPMRS-RSCS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.17.1, Partes: Consorcio Público de Manejo de Residuos 

Sólidos da Região Sertão Centro Sul, e a empresa AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,Objeto:Contratação de serviços de 

engenharia para execução das obras de terraplanagem e contenção nos terrenos das CMRS, do Consórcio Público de Manejo de Residuos Sólidos da Região 

Sertão Centro Sul, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 492.867,04 (quatrocentos e noventa e dois mil oitocentos e 

sessenta e sete reais e quatro centavos). Prazo de Execução:03 (três) meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data de Assinatura do Contrato: 28 de 

Setembro de 2021. Signatários: José Helder Máximo de Carvalho, André Wirtzbiki Alexandre e Allamo Edgar Fernandes Rolim. 

mao nho eee 

ESTADO DO CEÁRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO = RESULTADO DO JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 2021.05.21.2 

Objeto Contratação de Leiloeiro Oficial para Prestação de Serviços de Avaliação e Alienação de veiculos que se Encontram Recolhidos no Deposito do 

Demutran, Conforme a Inteligência do Artigo 238 do Código de Transito Brasileiro (ctb). a comissão permanente de licitação da PMC torna público para 

Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Credenciamento. Leiloeiro Credenciado Erico Sobral Soares, 

Inscrito no CPF sob o nº 043.261.883-08. em Face do Resultado Referente à face de Credenciamento dos Leiloeiros, fica aberto o Prazo Recusal de 

Os(cinco) dias úteis, previsto no art. 109 da lei federal nº, 8.666/93 e suas Alterações Postcriores, Contados a partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores 

Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Valéria do Carmo Moura — Presidente da CPL/PMC. Crato- 

CE. em 28 de Setembro de 2021. ' 

ed e ed 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Adiamento — Concorrência Pública Nº 05.009/2021. A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos torna público para conhecimento dos interessados que 

fica adiada a abertura da Concorrência Pública Nº 05.009/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de 

engenharia para operação, manutenção, ampliação, modernização e eficientização do Parque de Iluminação Pública do Município de Eusébio, para o dia 13 

de outubro de 2021 às 09h, na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo — CEP: 61.760-000 — Eusébio/CE. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente 

da Comissão. 

eee cer des 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços nº 2021.06.21,1. A CPL da Prefeitura Municipal 

de Barbalha/CE, torna público, que fora concluido o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 

Preços nº 2021.06.21.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora Plenus Servicos Administrativos e de Contabilidade sagrou-se vencedora da presente licitação, 

com proposta no valor global de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. 

Domingos S, Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459, Em 

29 de Setembro de 2021. José Ednaldo da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

mode obedece 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 

encontra-se aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 3009,01/2021, que 
terá à abertura da proposta no dia 13 de Outubro de 2021 às 14h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www .bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de equipamentos permanentes médico-hospitalares para 

q Hospital e às Unidades de Saúde de Morrinhos = CE, o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como 
site; municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos — Ce, 30 de Setembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha — Pregoeiro. 

Medo doe dead 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE, comunica aos interessados a intenção de revogar o 
Pregão Eletrônico Nº 05.006/2021-PE, destinado a seleção de melhor proposta para futura e eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento 
das necessidades da Secretaria de Infracstrutura c Meio Ambiente, verificou-se a necessidade de algumas modificações no Termo de Referência. Com este 
ato fica aberto o prazo recursal é facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação 
deste ato, nos termos do art. 109, 1, “c” da Lei nº 8.666/93, Pacatuba-Ce, 29 de setembro de 2021. Osvaldo Cavalcante Pita Neto — Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

esto aah 

ULTRA SOM SERVIÇOS MÉDICOS S.A. — CNPJ 12.361.267/0001-93 — Extrato da Ata da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária. LOCAL E 
HORA — Avenida Aguanambi, nº. 1.827, bairro de Fátima, CEP 60055-401, em Fortaleza - Ceará, no dia 14/06/2021 às 10:00 horas. QUORUM: Represen- 
tando a totalidade do capital social da Companhia, esteve presente a única acionista. MESA: Presidente: Jorge Fontoura Pinheiro Koren Lima; Secretario: 
Maurício Fernandes Teixeira. DELIBERAÇÕES: 1) Com a modificação do Art. 6º. do estatuto social, foi alterado as atividades da companhia, passando 
o Art. 6º, A vigorar com nova redação. ARQUIVAMENTO: Ata arquivada na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o nº. 5598280, em 05/07/2021. Aos 
interessados poderão ser fornecidas cópias de inteiro teor desta ata. Publicação de Extrato conforme Art, 130 parágrafo terceiro da Lei 6.404/76. 

ed A 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento das 
Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 10/2021-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em piso intertravado na Localidade de 
Cacimba FUNDA, Foi declarada VENCEDORA a empresa: CSB - CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ com o VALOR GLOBAL de R$ 644.553,35 
(Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos. 
Aracati-CE, 24 de Setembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ed dd dee 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021-EDUCACAO- 

PE - A Secretaria de Educação torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de 

Preços para Aquisição de suprimentos e peças de informática, algumas incluso instalação, destinadas a manutenção e conservação de impressoras 

das escolas e creches do município de Coreaú/CE. No dia 15 de Outubro de 2021, às 09h, no Sítio: yw.blLorg.br. O Edital poderá ser adquirido no 
Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Municipio, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 

17h. Coreaú-CE, 28 de Setembro de 2021. Renê Ximenes Aragão — Pregoeiro. 

eat aid eae 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Cancelamento de Edital de Tomada de Preços nº 1009,01/21-TP. Objeto: contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica com orientação e apoio aos microempreendedores do Município de 

Barreira. Rua Lucio Torres, 622 - Centro. Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00h às 12:00h. Barreira — CE, 29 de setembro de 

2021. João Batista Paz Romão — Presidente da CPL, 

  

    

    

 


